Договор
на оказание дополнительных платных образовательных услуг
г. Дивногорск                                                                                                                                                             «__»____________2024г.
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 9 (МБОУ СОШ № 9), на основании лицензии №  ЛО35-01211-24/00242133 от 28.08.2012г., выданной Министерством образования Красноярского края, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Кудряшовой Юлии Александровны, действующей на основании Устава, с одной стороны, и
______________________________________________________________________________________________________

(Ф.И.О. родителя (законного представителя)

именуемый в дальнейшем «Заказчик», действующий в интересах несовершеннолетнего,
 _____________________________________________________________________________________________________
(Ф.И.О. ребенка полностью)
           Именуемый в дальнейшем «Обучающийся», совместно именуемые стороны, заключили настоящий договор в соответствии с Гражданским кодексом РФ, Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» постановлением Правительства РФ от 15.09.2020 № 1441 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», Уставом МБОУ СОШ № 9, Положением «Об оказании платных образовательных услуг в МБОУ СОШ № 9, утвержденным приказом от 16.01.2024г. № 03-02-8,
1. Предмет договора
Исполнитель обязуется предоставить дополнительную образовательную услугу, а Заказчик обязуется оплатить дополнительную образовательную услугу: по подготовке будущих первоклассников к школе по программе «Школа будущего первоклассника». Срок обучения в соответствии с рабочей программой составляет 3 часа в неделю.
Занятия проводятся с 27.01.2024г. по 06.04.2023г. (нерабочие субботы- 24.02.2024г., 09.03.2024г., 16.03.2024г.)
Очная форма проведения занятий
- в группе.
Занятия по программе проводятся в соответствии с графиком.
Срок оказания услуг: с «27» января 2024г. и действует по «06» апреля 2024г.
2. Обязанности Исполнителя
Исполнитель обязан:

2.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренное  разделом 1 настоящего договора. Дополнительные платные образовательные услуги оказываются в соответствии учебным планом, рабочей программой и расписанием занятий, положением о «Школе будущего первоклассника», разрабатываемыми Исполнителем.

2.2. Создать необходимые условия для освоения выбранной дополнительной образовательной программы, обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим требованиям; обеспечить оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявляемым к образовательному процессу; обеспечить контроль качества предоставляемых услуг.

2.3. Проявлять уважение к личности обучающегося, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия с учетом его индивидуальных особенностей.

2.4. Предоставлять информацию Заказчику по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора, образовательной деятельности Исполнителя и перспектив его развития, поведения, отношения обучающегося к учебе, его способностях в отношении обучения по отдельным разделам учебного плана.
3. Права и обязанности Заказчика
Заказчик обязан:

3.1. Своевременно вносить плату за предоставленные услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора, в размере и порядке, определенном настоящим договором.

3.2. Незамедлительно сообщать представителю Исполнителя об изменении контактного телефона и места жительства.

3.3. Обеспечить обучающегося необходимыми принадлежностями для занятий.

3.4. Возмещать ущерб, причиненный обучающимся имуществу Исполнителя, в соответствии с законодательством Российской Федерации.

3.5.   Вовремя приводить ребенка в школу и забирать его после занятий.
3.6. Вправе обращаться к работникам Исполнителя по всем вопросам деятельности образовательного учреждения; получать полную и достоверную информацию об успешности обучающегося; пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для обеспечения образовательного процесса.

4. Оплата услуг

4.1. Полная стоимость платных образовательных услуг за весь период обучения обучающегося составляет: 1680,00 (Одна тысяча шестьсот восемьдесят) рублей 00 копеек, стоимость одного дня (3 занятия): 210 (Двести десять) рублей, стоимость одного занятия – 70,00 рублей.
Оплата производится через терминалы  СБЕРБААНК, СБЕРБАНК-онлайн по реквизитам:
Наименование организации- МБОУ СОШ № 9, ИНН 2446004687/ КПП 244601001 Финуправление города (МБОУ СОШ № 9, л/с 20196Щ57780) БИК 010407105 Казначейский счет 03234643047090001900 ОТДЕЛЕНИЕ КРАСНОЯРСК БАНКА РОССИИ//УФК по красноярскому краю г. Красноярск, Единый казначейский счет 40102810245370000011,        КБК 00000000000000000130.
Копию чека об оплате своевременно предоставлять учителю, ведущему занятия.
4.2. Увеличение стоимости платных образовательных услуг после заключения договора не допускается, за исключением увеличения стоимости указанных услуг уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период.
5. Основания изменения и расторжения договора

5.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены по соглашению сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон.

5.3. Настоящий договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях:

просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг;

невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию платных образовательных услуг вследствие действий (бездействия) обучающегося;

5.4. Настоящий договор расторгается досрочно:

по инициативе родителей (законных представителей) несовершеннолетнего обучающегося.

5.5. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по договору при условии полного возмещения Заказчику убытков.

5.6. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по Договору.

6. Срок действия договора

6.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует до полного исполнения сторонами обязательств.

7. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору
7.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по договору стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и договором.

7.2. При обнаружении недостатка образовательной услуги, в том числе оказания ее не в полном объеме, предусмотренном образовательными программами (частью образовательной программы), Заказчик вправе по своему выбору потребовать:

7.2.1. Безвозмездного оказания образовательной услуги;

7.2.2. Соразмерного уменьшения стоимости оказанной образовательной услуги;

7.2.3. Возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанной образовательной услуги своими силами или третьими лицами.

7.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения договора и потребовать полного возмещения убытков, если недостатки образовательной услуги не устранены Исполнителем. Заказчик также вправе отказаться от исполнения договора, если им обнаружен существенный недостаток оказанной образовательной услуги или иные существенные отступления от условий договора.

7.4. Если Исполнитель нарушил сроки оказания образовательной услуги (сроки начала и (или) окончания оказания образовательной услуги и (или) промежуточные сроки оказания образовательной услуги) либо если во время оказания образовательной услуги стало очевидным, что она не будет осуществлена в срок, Заказчик вправе по своему выбору:

7.4.1. Назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен приступить к оказанию образовательной услуги и (или) закончить оказание образовательной услуги;

7.4.2. Поручить оказать образовательную услугу третьим лицам за разумную цену и потребовать от Исполнителя возмещения понесенных расходов;

7.4.3. Потребовать уменьшения стоимости образовательной услуги;

7.4.4. Расторгнуть договор.

7.5. Заказчик вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в связи с нарушением сроков начала и (или) окончания оказания образовательной услуги, а также в связи с недостатками образовательной услуги.

8. Заключительные положения

8.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего договора могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.

8.2. Изменения договора оформляются дополнительными соглашениями к договору.

8.3. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном сайте Исполнителя в сети "Интернет" на дату заключения настоящего Договора.

9. Адреса и реквизиты сторон

	Исполнитель

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 9

663091, Красноярский край,

г. Дивногорск,

ул. Чкалова, 169

тел. 8(39144) 3-45-19, 3-39-07
Директор
________________________Ю.А. Кудряшова
М.П.
	Заказчик

Родитель  (законный представитель)

______________________________________________

ФИО (полностью)

______________________________________________

        Домашний адрес___________________________________
        _________________________________________________
        Номер тел. ________________________________________
         Ф.И.О. ___________________/  __________________
                                                                            подпись